EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DA CONSULTA PÚBLICA DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO DE

REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE
JOINVILLE

 A Prefeitura de Joinville, por meio da Secretaria de Planejamento Urbano e Desenvolvimento
Sustentável, Sepud, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Art. 43 da Lei nº
10.257, de 10 de julho de 2001, e no Art. 4º da Resolução Recomendada nº 83 do Ministério das
Cidades, de 8 de dezembro de 2009, torna público e
 Convoca todos os cidadãos interessados para participar da Consulta Pública a ser realizada em
formato de Oficinas de Propostas para a Revisão do Plano Diretor de Desenvolvimento Sustentável do
Município de Joinville.

 As oficinas acontecerão das 19:00h às 21:00h, em Joinville, Santa Catarina, nas áreas de
abrangência das Subprefeituras Municipais, nos dias e locais abaixo:

1. 16/07/18 - Pirabeiraba - Escola Agrícola Carlos Heins Funke - Rodovia SC 418, Km 0 – Bairro Dona
Francisca
2. 17/07/18 - Sul - Escola Municipal Orestes Guimarães - Rua Boehmerwald, 1830 – Bairro Boehmerwald
3. 18/07/18 - Leste - Escola Municipal Desembargador José Antônio Navarro Lins - Rua Imbuia, 55 –
Bairro Comasa
4. 19/07/18 - Nordeste - Escola Municipal Vereador Curt Alvino Monich - Rua Harold Maul, 250 – Bairro
Aventureiro
5. 23/07/18 - Oeste - Escola Municipal Karin Barkemeyer - Rua Marcio Luckow, 450 – Bairro Vila Nova
6. 24/07/18 - Sudeste - Escola Municipal João Costa - Rua Monsenhor Gercino, 3900 – Bairro João Costa
7. 25/07/18 - Sudoeste - Escola Municipal Elizabeth Von Dreifuss - Rua Minas Gerais, 5876 – Bairro
Morro do Meio
8. 26/07/18 - Centro-Norte - Sociedade Harmonia Lyra - Rua XV de Novembro, 485 – Centro

 Os documentos referentes ao processo de revisão do Plano Diretor estão disponíveis no site da
Prefeitura (www.joinville.sc.gov.br). Informações adicionais poderão ser obtidas na Sepud, à Rua Max Colin,
550, ou através do telefone 3422-7333.

Joinville, 27 de junho de 2018.

Danilo Pedro Conti
Secretário

Rafael Bendo Paulino

Diretor Executivo